<c. 1v>

12

1281 aprile 20

§ Item car(ta) I acquisti follonorum [de] P[remagi]o, facta per M[artinum] de Claro notarium de Bur[m]io, in MCCLXXXI, die dominico XI [exeunte aprile].^(a)

(a) *Di seguito, nel rigo successivo, § Item car(ta), errata anticipazione di un successivo transunto poi non redatto.*

Trascrizione Silvestri 1817, p. 1. Integrazioni sulla base di *Quaternus inventariorum*, c. 9r (MARTINELLI, *L'inventario cit.*, p. 273).

Nel margine laterale sinistro un *signum crucis*, con significato di spuntatura.

13

1277 giugno 24 (o giugno 7)

§ Item car(ta) I confessionis sicut dominus Conradus de Matio et Federicus et Ioseppus, filii eius, fuerunt contenti esse solutos de omnibus fictis fisscariciarum et de omnibus fisscariciis usque in MCCLXXVII, facta per Lodovicum notarium de P(ra)to Albuyno, in MCCLXXVII, die lune VII exeunte iunio.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2. L'informazione relativa al giorno della settimana risulta scorretta: il settimo giorno uscente cadeva di giovedì mentre il settimo entrante di lunedì (come indicato nel documento); il che fa ipotizzare un errore materiale del redattore.

Nel margine laterale sinistro *signum crucis*, con significato di spuntatura.

14

1282 ottobre 12

MCCLXXXII, die lune XII intrante octubr(e). Promisserunt et securitatem fecerunt, obligando omnia eorum bona pignori presenc(ia) et futura quilibet in totum et viceversa, domini Albericus^(a) de Salvatore Alberti et

Guillelmus ser Uberti de ser Albrico et Martinus Marioli notarius et ser Grassus Alberti, omnes de Burmio, in manu Marchioni Alberti canevarii comunis de Burmio, recipienti ad partem dicti comunis, ita quod salvabunt et conservabunt dictum comune et homines de Burmio indempne et yllesum, indempnos et yllesos ab illo contestamento seu precepto facto ex parte potestatis et comunis et hominum de Cumis comuni et hominibus de Burmio, ut ipsum comune et homines de Burmio salvent et salva faciant omnia ficta et omnes reditus que et quos dominus episcopus Cum(anus) solitus est habere in territorio Burmii et quod ipsum comune de Burmio designent et designare debeant ipsum fictum comuni de Cumis; pro quibus omnibus et singulis dicti Albericus et Grassus et Martinus et Guillelmus promisserunt omnibus et singulis quilibet in totum conservare dictum comune et homines de Burmio indempne et illesum cum omnibus suis dampnis, et hoc de fictu huius presenti anni et futuri usque ad sanctum Martinum proximum futurum, et hoc quia confessi fuerunt se habuisse ipsa ficta.^(b)

(SN) In MCCLXXXVI die martis II intrante aprilli. Ego Iordanus de Bruga notarius, scriba comunis de Burmio, hanc securitatem in plures alias huius tenoris mortificavi et canzelavi de voluntate tocius consilli, unde est consillium unum sc[ri]p[tum su]per hoc et omnes alias securitates que || requisi[te] etiam f[uerunt] per eos [...] a securitate.^(c)

(a) *Non si esclude la lettura Albertus, anche nella menzione successiva.*

(b) *Tutto il documento in compendio qui trascritto appare cassato mediante depennatura, rigo per rigo.*

(c) (SN) - securitate aggiunto posteriormente dal notaio Giordano de Bruga; segue una linea tracciata orizzontalmente.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

<c. 2r>

15

-

§ Item ipse canevarius habet octo balistas comunis cum crochis et cum pillotis.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

<c. 2v>

16

1286 marzo 16

§ Item habet missum unum sicut dominus episcopus Cum(anus) fecit suum

missum Tomaxium dictum Robastrata ad faciendum confessionem comuni de Burmio de fictis [.] quatuor annorum preteritorum de decimis suis, factum per Iordanum de Vertemate notarium Cumanum filium quondam domini Leonardi^(a) de Vertemate de Cumis, in MCCLXXXVI, die sabati XVI de mense marci intrante.

(a) *Le prime tre lettere del nome appaiono corr. su altra parola principciata; per questo non si esclude la lettura Bernardi, anche se appare meno probabile.*

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

17

1286 marzo 19

§ Item habet confess(ionem) unam dicti Tomaxii missi dicti domini episcopi [de ficti]s illorum quatuor annorum ipsarum decimarum, et factam per Iordanum de Vertemate notarium Cumanum, sub eadem incar(nacione), die martis XVIII^o de mense marcii.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

18

1286 marzo 19

§ Item habet investituram unam de decimis et redditibus ipsius domini episcopi Cum(ani), factam per predictum Iordanum de Vertemate sub eadem incar(nacione) et die.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

19

1285 novembre 30

§ Item habet confess(ionem) unam a^(a) ser Andrea Brugnoli et nepotibus eius de libris CCLVI et solidis III^o imperialium pro guiderdone, preteritis denariis quas comune eis debet dare, factam per Cristoforum Mariolum notarium, MCCLXXXV, die veneris ultimo mens(is) novembr(is), indicione XIII^o.

(a) *a su d(e) p(re)d[icti]s parzialmente cancellato mediante spandimento volontario dell'inchiostro, poi eraso.*

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

Indizione settembrina (cfr. *supra*, al numero 3).

20

1287 dicembre 10

§ Item confess(io) I de ficto decimarum domini episcopi unius anni, facta per Iordanum de Vertemate notarium Cum(anum), in MCCLXXXVII, die mercurii X mensis decembr(is).

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

21

1285 novembre 1

§ Item confess(ionem) unam a ser Brozolo de Carenno nomine tantum domini Brunaxii Rusce de Cumis, potestate Burmii, cuius missus est per cartam, de libris^(a) XLVIII imperialium pro salario ipsius domini Brunaxii potestarie Burmii, fac(tam) per Cristoforum Mariolum notarium de Burmio, MCCLXXXV, die iovis primo m(en)s(is) nove(m)br(is).

(a) de libris *erroneamente ripetuto*.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

Il *missum* (= *mandatum*, qui e in seguito) ivi citato è descritto al n. 22.

22

[1285 novembre 1]

§ Item habet predictum missum.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 2.

23

1285 dicembre 7

§ Item habet confess(ionem) et finem generalem a ser Zucha filio domini Rayne Lazaroni nomine ipsius patris sui, cuius missus est per cartam, de libris LXXXVII et m(edia) imperialium sorti, de quibus comune obligatum erat ipsi domino Rayne per brevem unum et quod breve exactum est et incisum, q(ue) confessio et finis facte fuerunt per Iordanum || de Bruga, MCCLXXXV, die veneris VII intrante decembr(e).

Trascrizione Silvestri 1817, p. 5

<c. 3r>

24

[ante 1285 dicembre 7]

§ Item habet predictum missum ipsius domini Rayne.

Il transunto non viene trascritto da Giacomo Silvestri.

25

[1285 dicembre 7 circa]

§ Item habet I breve de predicto debito, scilicet de predictis libris LXXXVII et m(edia) imperialium, et est incisum.

Il transunto non viene trascritto da Giacomo Silvestri probabilmente a causa del pessimo stato di conservazione della membrana. Oltre che da una estesa macchia scura, la lettura è resa difficoltosa dalla presenza di alcune lettere della c. 2v sovrapposte per contatto.

26

1285 dicembre 9

§ Item habet confess(ionem) q(uam) dominus Bertarus Ra(m)bertengus fecit de fiscariciis XXX pro duobus annis preteritis, q(uas) dominus Couradus petebat habere in comuni, factam per Albertum Testorem notarium de Sondallo, MCCLXXXV, die dominico VIII^o intrante decembr(e), indic(ione) XIII^o.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 5.
Indizione settembrina (cfr. supra, al numero 3).

27

1285 dicembre 24

§ Item habet confess(ionem) unam q(ua)m fecit Guillelmus Mariolus nomine dominorum Marchex(ini) et Sileti et Raynini, fratrum de Lazar(onibus), de libris LXXXVII et m(edia) inperialium sorti, de quibus comune eis oblig(atum) erat per unum brevem, q(ue) confess(io) facta fuit per Iordanum de Bruga notarium, MCCLXXXV, die lune VIII exeunte decembr(e).

Trascrizione Silvestri 1817, p. 5.

28

[1285 dicembre 24]

§ Item habet predictum brevem incisum et predictum missum.

74

Trascrizione Silvestri 1817, p. 5.

29

1285 circa

§ Item car(tam) unam cure ipsius Sileti et car(tam) tutelle ipsius Raynini, fac(tas) per Franciscum de Sachis.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 5.

<c. 3v>

30-42

-

§ Item habet balistrum unum guayte ser Uberto,^(a) de libris V et media, cum duabus cordis ei consignatis cum sagitamine.

§ Item ballistrum unum guayte Longoaque, libr(arum) VIII et media,^(b) cum cordis ipsi canevario consignatis cum sagitamine.

§ Item ballistrum unum^(c) guayte ser Gufredi de libris VII,^(d) cum cordis consignatis cum sagitamine.

§ Item balistrum unum guayte Zazoni cum corda una libr(arum) V, ei dat(a) cum sagitamine.

§ Item balistrum unum guayte Vidalazi libr(arum) X minus quarta una,^(e) cum duabus cordis ei dat(is) cum sagitamine.

§ Item balistrum guayte Pedemontis libr(arum) IIII cum duabus <cordis>, apud quod non est charchum nec sunt polluti.

§ Item balistrum unum boni de [...]is librarum IIII et media cum cordis II ipsi consig(natis) cum sagitamine.

§ Item balistrum unum guayte Sancti Vitalis cum duabus cordis libr(arum) VIII minus quarta una, ei dato (cosi) cum sagitamine.

§ Item ballistrum unum guayte Folliani cum duabus cordis libr(arum) VII et media^(f) ei datis cum sagitamine.

§ Item balistrum unum guayte Ianacini libr(arum) VII^(g) cum duabus cordis ei datis cum sagitamine.

§ Item balistrum unum guayte de Medio libr(arum) V cum duabus cordis ei datis cum sagitamine.

§ Item balistrum unum guayte de Sumbullio libr(arum) V cum duabus cordis ei datis cum sagitamine.

§ Item balistra novem de quibus in parte sunt scripti alibi et q(ui) omnes sunt ad torbam (h) de Castello, q(uorum) unus qui est ad Seravallem.

(a) s(er) Ub(ert)o scritto nell'interlinea su s(er) Gufredi, depennato mediante spandimento volontario dell'inchiostro.

(b) Quaternus inventariorum septem et media.

(c) Segue gu depennato mediante spandimento volontario dell'inchiostro.

- (d) *Quaternus inventariorum sex.*
- (e) *Quaternus inventariorum V minus quarta una.*
- (f) *Quaternus inventariorum sex et media.*
- (g) *Quaternus inventariorum sex.*
- (h) *ad torbam è lettura assai probabile, qui e nel Quaternus inventariorum.*

Trascrizione Silvestri 1817, p. 5. Cfr. analogo inventario dell'arsenale a c. 13v del *Quaternus inventariorum* (MARTINELLI, *L'inventario cit.*, pp. 285-286). Le varianti contenutistiche rispetto alla fonte trecentesca sono segnalate nell'apparato.

<c. 4r>: -

<c. 4v>

43

1283 dicembre 5

§ In MCCLXXXIII, die dominico V intrante [decembre, promi]ssit et securitatem fecit, obligando omnia sua bona pignori presentia et futura, ser Conradus de [Verona] qui stat Burmio in manu Ianolini Ianaçini^(a) caneparii comunis de Burmio, recipientis ad partem dicti comunis, essendi, instandi per vicinum proprium de Burmio omni tempore, ad modum et formam aliorum vicinorum de Burmio, et pro sic atendendi et observandi extiterunt fideiussores pro eo Albertus et Uprandus de Fina, fratres de Burmio, quilibet in totum ob et cetera.

(a) *Segue lettera principata e cassata mediante spandimento volontario dell'inchiostro.*

Trascrizione Silvestri 1817, p. 6. Integrazioni sulla base di *Quaternus inventariorum*, c. 10v (MARTINELLI, *L'inventario cit.*, p. 277).

44

1283 dicembre 20

§ Item habet cartam unam inpignacionis de fisscariciis XXII, inpignatis comuni de Burmio a d(omi)nis Pero et Henricus et Herardus fratres,^(a) fil(ii) condam Haynzonis de Clorne de Venusta, sub pacto exigendi ipsas fisscaricias omni anno in festo sancti Andree pro marchis XXXIII^o, traditam et scriptam per Gervaxium Marioli notarium, sub incar(nacione) MCCLXXXIII, die lune XX intrante decembr(e).

(a) *L'alternanza di ablativo e nominativo è nel dettato.*

Trascrizione Silvestri 1817, p. 6. Cfr. *Quaternus inventariorum*, c. 10v (MARTINELLI, *L'inventario cit.*, p. 277).

45

1283 dicembre 20

§ Item habet cartam I sentencie date inter co(mun)e de Burmio et dictos filios ser Haynzonis de Clorne de predictis fiscoariciis unde questio erat, factam per ipsum Gervaxium, sub eadem incarnatione et die.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 6. Cfr. *Quaternus inventariorum*, c. 10v (MARTINELLI, *L'inventario cit.*, p. 277).

46

1283 dicembre 20

§ Item habet cartam I qua predicti fratres de Clorne tenentur firmare dictam cartam in pignacionis dictarum fiscoariciarum, factam per dictum Gervaxium, sub eadem incar(nacione) et die.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 6. Cfr. *Quaternus inventariorum*, c. 10v (MARTINELLI, *L'inventario cit.*, p. 277).

47

1283 dicembre 20

§ Item habet cartam I finis dictorum fratrum de Clorne de fiscoariciis XXXII, factam per eodem Gervaxium, sub eadem incar(nacione) et die.

Trascrizione Silvestri 1817, p. 6. Cfr. *Quaternus inventariorum*, c. 10v (MARTINELLI, *L'inventario cit.*, p. 277).

48

1237 settembre 14

§ Item car(ta) una sicut dominus Odolricus filius condam ser Sicheri de Venoste investivit nomine legalis feudi dominum Petrum de Clorne, filium quondam domini Anrici de Clorne, de illis XXXII [.....] sive fiscoariciis, traditam et scriptam^(a) per Iohannem filium condam Vitalis Sedrinacium notarium de Burmio, sub incarnatione MCCXXXVII,^(b) die lune XIII^o intrante septe(m)br(e), indicione X^a, qua carta comune de Burmio promissit et tenetur dictis filiis ser Haynzonis facere aliam citra montes.